Документ предоставлен КонсультантПлюс

	27 октября 2017 года
	N 262

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

О СТРУКТУРЕ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	Список изменяющих документов
(в ред. Указа Главы Республики Марий Эл от 18.09.2018 N 162)

В соответствии со статьей 79 Конституции Республики Марий Эл и статьей 16 Закона Республики Марий Эл от 18 сентября 2001 г. N 23-З "О Правительстве Республики Марий Эл" и в целях совершенствования структуры органов исполнительной власти Республики Марий Эл постановляю:

1. Установить, что Председатель Правительства Республики Марий Эл имеет шесть заместителей Председателя Правительства Республики Марий Эл, в том числе трех первых заместителей Председателя Правительства Республики Марий Эл.

(п. 1 в ред. Указа Главы Республики Марий Эл от 18.09.2018 N 162)

2. Реорганизовать:

Министерство спорта Республики Марий Эл в форме присоединения к нему Комитета Республики Марий Эл по туризму, с последующим переименованием Министерства спорта Республики Марий Эл в Министерство молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл, передав ему от Министерства образования и науки Республики Марий Эл функции по обеспечению реализации государственной молодежной политики на территории Республики Марий Эл;

Департамент экологической безопасности, природопользования и защиты населения Республики Марий Эл в форме преобразования его в Комитет гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл, исключив из его функций полномочия в области природопользования, недропользования и охраны окружающей среды.

3. Переименовать:

а) Министерство лесного и охотничьего хозяйства Республики Марий Эл в Министерство природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл, наделив его полномочиями в области природопользования, недропользования и охраны окружающей среды;

б) Министерство юстиции Республики Марий Эл в Министерство внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл, наделив его полномочиями в сфере государственного управления по вопросам внутренней политики и развития местного самоуправления на территории Республики Марий Эл, а также по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации;

в) Министерство экономического развития и торговли Республики Марий Эл в Министерство промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл, наделив его полномочиями в сфере промышленности;

г) Министерство промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл в Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, исключив из его функций полномочия в сфере промышленности.

4. Образовать Управление делами Главы Республики Марий Эл и Правительства Республики Марий Эл.

5. Установить, что Управление делами Главы Республики Марий Эл и Правительства Республики Марий Эл является главным распорядителем средств республиканского бюджета Республики Марий Эл в отношении государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл "ХОЗУ Правительства Республики Марий Эл", государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл "Автобаза Правительства Республики Марий Эл", государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл "Общественно-политический центр Республики Марий Эл" и государственного бюджетного учреждения Республики Марий Эл "Правительственный комплекс "Сосновый бор".

6. Утвердить прилагаемую структуру органов исполнительной власти Республики Марий Эл.

7. Установить, что органам исполнительной власти Республики Марий Эл, которым переданы функции иных органов исполнительной власти Республики Марий Эл в соответствии с настоящим Указом, переходят права и обязанности по реализации переданных функций, в том числе по обязательствам, возникшим в результате судебных решений.

8. Правительству Республики Марий Эл совместно с Администрацией Главы Республики Марий Эл:

обеспечить проведение организационных мероприятий в соответствии с настоящим Указом;

определить предельную численность государственных гражданских служащих Республики Марий Эл в органах исполнительной власти Республики Марий Эл и Администрации Главы Республики Марий Эл с учетом распределения функций в соответствии с настоящим Указом;

подготовить и внести в установленном порядке предложения по внесению изменений в правовые акты Республики Марий Эл по вопросам, связанным с реализацией настоящего Указа.

9. Внести в Реестр должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл, утвержденный Указом Президента Республики Марий Эл от 18 мая 2006 г. N 88 "О Реестре должностей государственной гражданской службы Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2006, N 6, ст. 236; 2007, N 11 (часть II), ст. 537; 2008, N 1 (часть I), ст. 40, N 11, ст. 565; 2010, N 7, ст. 344; 2011, N 3, ст. 134, N 7, ст. 358; 2012, N 5 (часть I), ст. 171; портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 11 июля 2012 г., N 09072012020021, 12 июля 2012 г., N 11072012020022; 22 марта 2013 г., N 21032013020011, 23 октября 2013 г., N 23102013020048, 16 декабря 2013 г., N 16122013020058; 17 января 2014 г., N 17012014020001, 10 февраля 2014 г., N 10022014020005; 10 февраля 2015 г., N 09022015020007; 28 января 2016 г., N 27012016020006, 2 марта 2016 г., N 02032016020014), следующие изменения:

а) в разделе 1:

в подразделе 1 позицию:

	"Управляющий делами Главы Республики Марий Эл
	01-1-1-006"

исключить;

в подразделе 3 позиции:

	"Начальник отдела в управлении, управлении делами
	01-3-2-022

	Заместитель начальника отдела в управлении, управлении делами
	01-3-2-023"

изложить в следующей редакции:

	"Начальник отдела в управлении
	01-3-2-022

	Заместитель начальника отдела в управлении
	01-3-2-023";

б) в подразделе 1 раздела 3 после позиции:

	"Председатель комитета
	03-1-1-001"

дополнить позицией следующего содержания:

	"Управляющий делами Главы Республики Марий Эл и Правительства Республики Марий Эл
	03-1-1-002".

10. Признать утратившими силу:

Указ Президента Республики Марий Эл от 1 декабря 2005 г. N 230 "О структуре органов исполнительной власти Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2006, N 1 (часть II), ст. 23), кроме пункта 3;

	КонсультантПлюс: примечание.
Указ Президента Республики Марий Эл от 14.12.2006 N 222 "Об образовании Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл" ранее был признан утратившим силу Указом Главы Республики Марий Эл от 06.04.2015 N 77.

пункт 8 Указа Президента Республики Марий Эл от 14 декабря 2006 г. N 222 "Об образовании Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2007, N 1 (часть II), ст. 29);

Указ Президента Республики Марий Эл от 29 декабря 2006 г. N 236 "Об образовании Департамента государственной службы занятости населения Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2007, N 1 (часть II), ст. 32);

пункт 8 Указа Президента Республики Марий Эл от 25 мая 2007 г. N 82 "О Комитете ветеринарии Республики Марий Эл и государственном бюджетном учреждении Республики Марий Эл "Марийская станция по борьбе с болезнями животных" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2007, N 6, ст. 314);

Указ Президента Республики Марий Эл от 23 декабря 2008 г. N 299 "Об изменении и о признании утратившими силу некоторых указов Президента Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2009, N 1 (часть IV), ст. 39), кроме пункта 2;

Указ Президента Республики Марий Эл от 15 января 2010 г. N 2 "Об изменении наименования Министерства сельского хозяйства, продовольствия и природопользования Республики Марий Эл и изменениях в структуре органов исполнительной власти Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, N 2, ст. 75);

Указ Президента Республики Марий Эл от 28 января 2010 г. N 13 "О совершенствовании структуры органов исполнительной власти Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, N 2, ст. 77);

Указ Президента Республики Марий Эл от 27 февраля 2010 г. N 30 "О внесении изменений в Указ Президента Республики Марий Эл от 29 декабря 2006 г. N 236" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, N 3, ст. 123);

подпункты "в" и "г" пункта 1 Указа Президента Республики Марий Эл от 5 марта 2010 г. N 37 "О внесении изменений в некоторые указы Президента Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, N 4, ст. 169);

Указ Президента Республики Марий Эл от 16 апреля 2010 г. N 71 "О ликвидации Департамента дорожного хозяйства Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, N 5, ст. 240);

Указ Президента Республики Марий Эл от 12 мая 2010 г. N 83 "Об образовании Министерства промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, N 6, ст. 293);

подпункт "а" пункта 1 Указа Президента Республики Марий Эл от 2 сентября 2010 г. N 174 "О внесении изменений в некоторые указы Президента Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, N 10, ст. 482);

пункт 6 Указа Президента Республики Марий Эл от 21 октября 2010 г. N 211 "Об образовании Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2010, N 11, ст. 526);

абзац тринадцатый приложения к Указу Главы Республики Марий Эл от 1 июля 2011 г. N 6 "О внесении изменений в некоторые указы Президента Республики Марий Эл" (Собрание законодательства Республики Марий Эл, 2011, N 8, ст. 425);

пункт 6 Указа Главы Республики Марий Эл от 26 октября 2012 г. N 198 "О передаче Министерству культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл полномочий в сфере туризма" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 26 октября 2012 г., N 26102012020043);

подпункт "а" пункта 4 Указа Главы Республики Марий Эл от 7 декабря 2012 г. N 218 "Об образовании Комитета Республики Марий Эл по туризму" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 7 декабря 2012 г., N 07122012020049);

Указ Главы Республики Марий Эл от 18 декабря 2014 г. N 313 "Об изменении в структуре органов исполнительной власти Республики Марий Эл" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 18 декабря 2014 г., N 18122014020058);

Указ Главы Республики Марий Эл от 2 февраля 2015 г. N 18 "Об оптимизации структуры органов исполнительной власти и численности государственных гражданских служащих Республики Марий Эл" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 2 февраля 2015 г., N 02022015020005);

пункт 7 Указа Главы Республики Марий Эл от 2 сентября 2015 г. N 239 "О передаче Департаменту государственной службы занятости населения Республики Марий Эл полномочий в сфере трудовых отношений и оплаты труда, охраны и экспертизы условий труда на территории Республики Марий Эл" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 2 сентября 2015 г., N 02092015020068);

Указ Главы Республики Марий Эл от 22 сентября 2015 г. N 248 "О внесении изменения в Указ Президента Республики Марий Эл от 1 декабря 2005 г. N 230" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 22 сентября 2015 г., N 22092015020073);

пункт 7 Указа Главы Республики Марий Эл от 31 марта 2016 г. N 70 "Об образовании Департамента государственного жилищного надзора Республики Марий Эл" (портал "Марий Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 1 апреля 2016 г., N 31032016020023).

11. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Республики Марий Эл

А.ЕВСТИФЕЕВ

г. Йошкар-Ола

27 октября 2017 года

N 262

Утверждена

Указом

Главы

Республики Марий Эл

от 27 октября 2017 г. N 262

СТРУКТУРА

ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

I. Правительство Республики Марий Эл

II. Органы исполнительной власти Республики Марий Эл

1. Министерства Республики Марий Эл

Министерство государственного имущества Республики Марий Эл;

Министерство здравоохранения Республики Марий Эл;

Министерство культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл;

Министерство молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл;

Министерство образования и науки Республики Марий Эл;

Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл;

Министерство социального развития Республики Марий Эл;

Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл;

Министерство финансов Республики Марий Эл;

Министерство промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл;

Министерство природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл;

Министерство внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл;

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл.

2. Иные органы исполнительной власти Республики Марий Эл

Постоянное представительство Республики Марий Эл при Президенте Российской Федерации;

Управление делами Главы Республики Марий Эл и Правительства Республики Марий Эл;

Департамент труда и занятости населения Республики Марий Эл;

Департамент информатизации и связи Республики Марий Эл;

Департамент государственного жилищного надзора Республики Марий Эл;

Комитет гражданской обороны и защиты населения Республики Марий Эл;

Комитет ветеринарии Республики Марий Эл.